
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

DI CADELBOSCO SOPRA 

Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 

e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 

Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.edu 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 21 della Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni         

scolastiche; 

VISTO  l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi ) 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018  -  Nuovo regolamento di contabilità recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 

107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

VISTO  il Regolamento del CdI sull’attività negoziale (Delibera n. 28 del 15/04/2019) 

VISTO  l’esigenza di  attivare un percorso educativo rivolto agli alunni di scuola  
secondaria di primo grado con evidenti situazioni di disagio; 

VISTO l’approvazione dei progetti da parte del collegio docenti e del Consiglio di 

Istituto  in data 29/10/2019; 

 

VISTO      che il progetto “Laboratorio antidispersione” risulta coerente con il PTOF    

   d’Istituto e prevede la figura di un esperto; 

 

VERIFICATO      che il personale interno all’Istituto non ha competenze specifiche o adeguate 

alle esigenze progettuali: 

 

VISTO  il progetto presentato dall’Associazione Pro.Di.Gio per l’a.s. 2019/2020; 

TENUTO CONTO  del percorso educativo effettuato dall’Associazione Pro.Di.Gio negli scorsi 

anni scolastici (anche su mandato dell’Amministrazione comunale) e dei 

risultati raggiunti; 

CONSIDERATO il cofinanziamento del progetto da parte dell’Amministrazione Comunale 

 
 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008991 - 15/11/2019 - C14e - Esperti esterni - I



 

DECRETA 
 

di affidare l’incarico di docenza per il progetto “Laboratori Antidispersione”  all’Associazione 

Pro.Di.Gio - Progetti di Giovani. 

 

L’importo previsto per l’attività di docenza è di € 4.220,00 di cui: 

- € 2.420,00 a carico dell’Istituto Comprensivo 

- € 1.800,00 a carico dell’Amministrazione Comunale 

 

L’importo comprensivo dell’Iva e/o ritenute previste dalla normativa vigente, prevede la presenza 

di un educatore per n. 8 ore settimanali per 28 settimane + 16 ore per incontri. 

 

La spesa del progetto sarà imputata al Progetto P02-3 “Conoscersi e conoscere l’altro” -  

Programma Annuale 2019. 

 

 

   

           Il Dirigente Scolastico  

           Prof.ssa Lucia Gargiulo 

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO


		2019-11-15T12:26:05+0100
	GARGIULO LUCIA




